این کتاب تا مدت‌ها در منابع تاریخ ادبیات ایران و تدقیقات مؤلفان - که به منابع عدیده و مجموعه تذکرها استناد شده - از آثار فرخی شاعر بزرگ دوره غزنوی (م ۴۲۹ هـ / ۱۳۰۸ م) دانسته شده است.

این کتاب ارزشمند که نسخه تازه یافته منحصر به فرد و معتبری از آن به دست آمده و در پشت نسخه آن، تصنیف محمدبن عمر الرادویانی نوشته شده میانه سالهای ۴۱۱-۵۰۷ هـ / ۱۰۸۸-۱۱۱۴ م تألیف شده و از جنبه‌های گوناگون در ادبیات ایران، جایگاهی فوق‌العاده مهم دارد.

این کتاب یکی از نخستین مراحل زبان فارسی را نیز نشان می‌دهد که چگونه حالت نوشتاری پیدا کرده و کم‌کم با پر شدن کلمات عربی، شکل امروزی خود را یافته است. در کتاب از بسمله تا پایان کتاب همه جا، فارسی فصیح و پاکیزه به کار رفته است.